Para combinar várias páginas de PDF em um único arquivo, recomenda-se o uso de 

ferramentas que mesclam documentos separados em um único documento pdf. A 

ferramenta online iLovePDF é um exemplo deste tipo de ferramenta online e gratuita 

3.6  Taxa de Inscrição: Será cobrada uma taxa de R$ 129,00 (cento e vinte e nove reais), a 

ser paga por meio de Guia de Recolhimento da União (GRU). 

A homologação final da inscrição está condicionada ao envio do comprovante de 

pagamento da GRU. 

As instruções para a emissão e o preenchimento da GRU estão disponíveis no Anexo IV.